- 2 -

О внесении изменений и дополнения
в Указ Президента ПМР
от 19 декабря 2016 года № 10
«Об утверждении системы и структуры
исполнительных органов государственной власти
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 5 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с изменениями
и дополнениями, внесенными конституционными законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года
№ 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), от 1 ноября 2017 года № 288-КЗД-VI (САЗ 17-45), от 4 ноября 2017 года № 307-КЗИ-VI (САЗ 17-45), от 27 ноября 2017 года
№ 344-КЗД-VI ((Газета «Приднестровье» № 221 (5908) от 30 ноября 2017 года), на основании предложения Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2017 года № 01-08/1477,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 19 декабря 2016 года № 10 «Об утверждении системы и структуры исполнительных органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики» с изменениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 80
(САЗ 17-6), от 10 февраля 2017 года № 101 (САЗ 17-7), следующие изменения
и дополнение:

а) пункт 1 Указа изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что в систему исполнительных органов государственной власти входят министерства (в общем количестве – 11), службы (в общем количестве – 9), комитеты (в общем количестве – 2) и государственные администрации городов и районов Приднестровской Молдавской Республики (в общем количестве – 7).
б) дополнить Указ пунктом 4-1 следующего содержания:
«4-1. Реорганизовать Министерство промышленности и регионального развития Приднестровской Молдавской Республики путем присоединения
к Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.»;

в) пункт 6 Указа исключить;

г) пункт 7 раздела 2 «Исполнительные органы, руководство которыми осуществляет Правительство Приднестровской Молдавской Республики» Приложения к Указу исключить.

2. Определить, что переход прав и обязанностей реорганизуемого
в соответствии с настоящим Указом исполнительного органа государственной власти осуществляется в порядке правопреемства в соответствии
с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

3. Правительству Приднестровской Молдавской Республики:

а) обеспечить проведение необходимых организационно-штатных мероприятий, направленных на реализацию настоящего Указа;
б) провести анализ функций реорганизуемых исполнительных органов государственной власти, с целью их оптимизации и повышения в дальнейшем эффективности работы исполнительных органов государственной власти;
в) утвердить положение, структуру и предельную штатную численность Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в месячный срок со дня вступления в силу настоящего Указа;
г) предусмотреть перераспределение лимитов финансирования реорганизуемых исполнительных органов государственной власти.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
         1 декабря 2017 г.
              № 672